1
_____________________________________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E COMPRAS/ICESP - Av. Dr. Arnaldo, 251 - 6º andar - Fone: 3893-2739/2813
Instituto do Câncer do Estado de São Paulo - ICESP

Fundação Faculdade de Medicina CNPJ: 56.577.059/0006-06

ANEXO II

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DE REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E INEXISTÊNCIA DE FATOS

IMPEDITIVOS

À

FUNDAÇÃO FACULDADE DE MEDICINA

Eu (nome completo), portador do RG nº XXXXXX e do CPF/MF nº XXXXXXXX, representante legal

da empresa (razão social), inscrita no CNPJ nº XXXXXXXXXX, interessado em participar das

compras privadas, da Fundação Faculdade de Medicina:

Declaro, sob as penas da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações

introduzidas pelas Leis Federais 8.883/94, 9.032/95, 9.648/98, 9.854/99 e demais disposições legais

pertinentes, que inexiste impedimento legal para licitar ou contratar com a Administração

Pública direta ou indireta, em qualquer esfera de sua atuação.

Declaro ainda que os representantes legais devidamente constituídos, não fazem parte do

quadro de diretoria, superintendência, gerência, conselho deliberativo, curador, consultivo,

gestor, chefe de sessão, de gabinete, de área, de unidade, de setor da Administração Pública

direta ou indireta, em qualquer esfera de sua atuação.

Declaro para os devidos fins que estamos de acordo com o conteúdo do edital, memorial

descritivo, e se houver toda documentação técnica anexa ao edital.

Declaro, para fins de cumprimento ao disposto no inc. XXXIII do art. 7º da Constituição Federal,

que não empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou

insalubre e não empregamos menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz,

a partir de 14 (quatorze) anos, bem como que comunicaremos qualquer fato ou evento

superveniente que altere a atual situação.

Declaro sob as penas da lei, que a interessada detém regularidade fiscal perante as Fazendas

Federal, Estadual e Municipal, que se encontra regular perante o Instituto Nacional do Seguro

Social – INSS e o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço – FGTS, e que não possui qualquer

registro de processos de falência ou recuperação judicial e extrajudicial.

Declaro que ocorrendo qualquer alteração com relação ao acima declarado, desde as

negociações até eventual assunção e cumprimento de obrigações contratuais,

comprometemo-nos a informar à Fundação Faculdade de Medicina por escrito sob pena de

responder civil e criminalmente.

Validade: 31/12/2018

São Paulo................... de .................................. de 2018

___________________________________

Representante Legal

Identificação